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 En virtud de resolución 1257/2020, se ha dispuesto, lo siguiente: 
 
“Visto el expediente de la convocatoria para generar lista de reserva para interinidades y 

contrataciones temporales de la categoría de Gestor/a Cultural, del Cabildo de Gran Canaria (BOP 

de fecha 06-04-2018). 

 

Detectado error material en la fase de méritos, en la valoración del apartado E de las bases 

específicas, correspondiente a “otros méritos”, siendo el máximo de puntuación establecido de 

0.50 puntos, se puntuó erróneamente a las siguientes aspirantes: 

 

- García Morales, Laura Teresa (1,2 puntos) 

- Mendoza Medina, Fátima de la N. (1,2 puntos) 

- Monzón Benítez, Marta Mercedes (1,6 puntos) 

- Naranjo Santana, María del C. (1,2 puntos) 

 

Una vez advertido, el Tribunal, acuerda la corrección de las notas expuestas anteriormente, para 

esas aspirantes, en la calificación correspondiente a “Otros Méritos”, estableciendo como nota 

máxima para las mismas, el límite admitido por las bases. 

 

En uso de las facultades que me confiere la vigente Ley de Régimen Local y disposiciones 

complementarias, en virtud del Art. 109.2 de la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo 

Común, a medio de la presente, DISPONGO: 

 

Primero.- La rectificación del error en la calificación, quedando la valoración de méritos y resolución 

final, de la forma que se muestra en el anexo a esta resolución.    

 

Segundo.- La presente resolución será publicada en el Tablón de Anuncios y en la página Web de la 

Corporación.” 

 
Anexo: Valoración de Méritos y Resolución Final 
 

APELLIDOS Y NOMBRE EXP CURSOS 
OTRAS 

TITUL 

IDIOMAS 

 

OTROS 

MERITOS 
TOTAL 

ALAYON HIDALGO, MARÍA JUSSARA 0 0,428 1,6 0,35 0 2,378 

ALONSO FERNANDEZ, MARIO 0 0,604 1,2 0 0,2 2,004 

BELTRA ALVARES, ANA RAQUEL 0 2 1,6 0,25 0 3,85 

CABRERA VEGA, ORLANDO 0 0 1,6 0,5 0 2,1 

CALERO MEDINA, JOSE MANUEL 0 0 1,2 0 0 1,2 

CASTELLANO PEREZ, JESSICA LUCIA 0 0,12 1,6 0,5 0 2,22 

CASTRO COMESAÑA, CARLOS G 0 0,15 2 0 0,2 2,35 

CORRAL VILLAR, SONIA 0 0,96 2 0 0,2 3,16 

DARIAS MARRERO, JORGE PEDRO 0 1,792 1,6 0,3 0 3,692 

ASUNTO: CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL EN FASE DE MÉRITOS  

GESTOR/A CULTURAL 

 (Convocatoria publicada en el BOP de fecha 06-04-2018) 
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APELLIDOS Y NOMBRE EXP CURSOS 
OTRAS 

TITUL 

IDIOMAS 

 

OTROS 

MERITOS 
TOTAL 

DIAZ SANTIAGO, YANIRA 0 0,53 1,6 0,2 0 2,33 

DORESTE BUERLES, ANA MARÍA 0 0,86 1,6 0,5 0,4 3,36 

ESTUPIÑAN SANCHEZ, WENDY 0 0,4 1,6 0,25 0 2,25 

GARCIA GUERRA, ROBERTO 0 0,5 2 0,15 0,4 3,05 

GARCIA MORALES, LAURA TERESA 0 1,048 1,6 0,25 0,5 3,398 

GARCIA VALERON, ROSA LIDIA 0 0 1,6 0 0 1,6 

GONZALEZ HERNANDEZ, JOSE MANUEL 0 0,38 1,6 0,05 0 2,03 

GUERRA ALONSO, PAULA MARIIA 0 2 1,6 0,2 0 3,8 

HERNANDEZ QUESADA, NURIA ESTHER 0 0,71 1,2 0 0 1,91 

LAHERA ROMERO, NATALIA 0 2 2 0,1 0 4,1 

LIRON SANTANA, DIANA 0 0,38 1,6 0 0 1,98 

MARRERO RODRIGUEZ, LAURA 0 1,1 1,6 0,35 0 3,05 

MARTIN SANTANA, ISAIAS 0 2 1,6 0,05 0 3,65 

MENDOZA MEDINA, FATIMA DE LA N. 0,213 1,99 2 0,1 0,5 4,803 

MONZON BENITEZ, MARTA MERCEDES 0 0,17 1,6 0,25 0,5 2,52 

MUJICA PEREZ, ISMAEL 0 0,75 1,6 0,2 0 2,55 

NARANJO SANTANA, MARIA DEL C 0 2 1,6 0,05 0,5 4,15 

NEKETAN SANZ, JOSE ANTONIO 0 0,048 1,6 0 0,2 1,848 

OJEDA VALIDO, LETICIA 0 0 1,6 0,2 0 1,8 

PEÑATE BENITEZ, PATRICIA MARIA 0,213 0,24 1,2 0 0 1,653 

PEÑATE BENITEZ, PAULA ROSA 0 1,4 2 0,25 0 3,65 

PEREZ BAEZ, BEATRIZ 0 2 1,6 0 0 3,6 

PEREZ GONZALEZ, PINO ESTHER 0 0,12 1,2 0,2 0 1,52 

RAMOS PONCE, ELIGIA MARIA L 0 0,28 1,6 0,2 0 2,08 

RODRIGUEZ MARRERO, MARCOS 0 0 1,6 0,35 0,2 2,15 

SAAVEDRA BRAVO DE L., YOLANDA S 4,184 0,156 2 0,5 0 6,84 

SANCHEZ DÍAZ, LAURA 0 0,08 1,6 0,35 0 2,03 

SUAREZ ALVAREZ, RAQUEL 0,117 0 1,2 0,2 0 1,517 

SUAREZ GOMEZ, MIRIAM 0 2 1,6 0,3 0 3,9 

SUAREZ RODRIGUEZ, MARGARITA ROSA 0 2 0,7 0,2 0 2,9 

VALIDO SANCHEZ, JOSE MARIA No presenta méritos 0 

VALLE QUESADA, MARÍA TERESA 0 2 2 0,1 0,5 4,6 

VALLEJO LOPEZ, MARIA EUGENIA No presenta méritos 0 

 
 

 

Orden Apellidos y Nombre 
Total 

Oposición 

Total 

Concurso 
TOTAL 

1 VALLE QUESADA, MARÍA TERESA 16,0364 4,6 20,6364 

2 NARANJO SANTANA, MARIA DEL C 15,6546 4,15 19,8046 

3 SAAVEDRA BRAVO DE L., YOLANDA S 12,8546 6,84 19,6946 

4 CASTRO COMESAÑA, CARLOS G 16,4182 2,35 18,7682 

5 SUAREZ RODRIGUEZ, MARGARITA ROSA 15,6909 2,9 18,5909 

6 DARIAS MARRERO, JORGE PEDRO 14,8 3,692 18,492 

7 VALIDO SANCHEZ, JOSE MARIA 18 0 18 
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Orden Apellidos y Nombre 
Total 

Oposición 

Total 

Concurso 
TOTAL 

8 LAHERA ROMERO, NATALIA 13,6909 4,1 17,7909 

9 MARRERO RODRIGUEZ, LAURA 14,5818 3,05 17,6318 

10 SUAREZ GOMEZ, MIRIAM 13,3637 3,9 17,2637 

11 SUAREZ ALVAREZ, RAQUEL 15,5273 1,517 17,0443 

12 MUJICA PEREZ, ISMAEL 14,3454 2,55 16,8954 

13 GARCIA GUERRA, ROBERTO 13,8182 3,05 16,8682 

14 CORRAL VILLAR, SONIA 13,3273 3,16 16,4873 

15 BELTRA ALVARES, ANA RAQUEL 12,0909 3,85 15,9409 

16 NEKETAN SANZ, JOSE ANTONIO 13,5091 1,848 15,3571 

17 MENDOZA MEDINA, FATIMA DE LA N. 10,4 4,803 15,203 

18 MONZON BENITEZ, MARTA MERCEDES 12,5818 2,52 15,1018 

19 GARCIA MORALES, LAURA TERESA 11,6546 3,398 15,0526 

20 PEREZ GONZALEZ, PINO ESTHER 13,3454 1,52 14,8654 

21 MARTIN SANTANA, ISAIAS 11,0364 3,65 14,6864 

22 RODRIGUEZ MARRERO, MARCOS 12,2909 2,15 14,4409 

23 PEÑATE BENITEZ, PAULA ROSA 10,7091 3,65 14,3591 

24 GARCIA VALERON, ROSA LIDIA 12,6546 1,6 14,2546 

25 DORESTE BUERLES, ANA MARÍA 10,8364 3,36 14,1964 

26 CASTELLANO PEREZ, JESSICA LUCIA 11,9637 2,22 14,1837 

27 ALAYON HIDALGO, MARÍA JUSSARA 11,6727 2,378 14,0507 

28 GUERRA ALONSO, PAULA MARIIA 10,0182 3,8 13,8182 

29 VALLEJO LOPEZ, MARIA EUGENIA 13,7273 0 13,7273 

30 PEREZ BAEZ, BEATRIZ 10,0181 3,6 13,6181 

31 ALONSO FERNANDEZ, MARIO 11,5818 2,004 13,5858 

32 HERNANDEZ QUESADA, NURIA ESTHER 11,6727 1,91 13,5827 

33 SANCHEZ DÍAZ, LAURA 11,5091 2,03 13,5391 

34 RAMOS PONCE, ELIGIA MARIA L 11,4546 2,08 13,5346 

35 CABRERA VEGA, ORLANDO 10,9818 2,1 13,0818 

36 LIRON SANTANA, DIANA 11,0909 1,98 13,0709 

37 ESTUPIÑAN SANCHEZ, WENDY 10,5091 2,25 12,7591 

38 GONZALEZ HERNANDEZ, JOSE MANUEL 10,4364 2,03 12,4664 

39 CALERO MEDINA, JOSE MANUEL 11,2182 1,2 12,4182 

40 DIAZ SANTIAGO, YANIRA 10,0182 2,33 12,3482 

41 OJEDA VALIDO, LETICIA 10,2 1,8 12 

42 PEÑATE BENITEZ, PATRICIA MARIA 10,1818 1,653 11,8348 

 
 
Lo que se informa para general conocimiento. 

 
Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica. 

 
 

Mª. Concepción Gallardo González 
Jefa del Servicio  
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